1

ATA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0005/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0009/2024 DO MUNICÍPIO DE XANXERÊ.

Aos seis dias do mês de março de dois mil e vinte quatro, as nove horas, no portal eletrônico
compras.gov, aconteceu a abertura do Pregão Eletrônico nº 0005/2024 que tem por objeto a
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento de alimentação
(almoço e coffee break) e Aquisição de material de apoio para a realização da 1ª e 2ª Oficina de
Vigilância Sanitária - Gestão de Qualidade de Gerenciamento de Risco, a serem realizadas no
Município de Xanxerê-SC no dia 14/03/2024 e no mês de outubro do mesmo ano, em data ainda a
ser definida, conforme especificações do edital e seus anexos. Cadastraram propostas no sistema
compras.gov as seguintes empresas: DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS LTDA, JEAN
CARLOS SILVEIRA, LKA BRINDES E SERVIÇOS LTDA e VELHA GRÁFICA LTDA.
Encerrada a fase de lances e na análise dos documentos de habilitação dos melhores classificados
nada de irregular foi constatado, estando habilitados e declarados vencedores do certame, nos
seguintes itens e valores:

LOTE 01:
Item 01: Almoço em buffet para servir em local próprio que acomode até 80 pessoas sentadas ao
mesmo tempo, com cardápio que contenha no mínimo: 2 tipos de carboidratos, 2 tipos de carnes
grelhadas ou assadas, 1 leguminosa, 1 guarnição, 6 tipos de saladas, Incluso uma sobremesa e um
refrigerante em lata de 350ml de sabores diversos;

 DESERTO

LOTE 02:
Item 02: Salgados Assados e Fritos Variados (mini pastel bolha de carne, coxinha, enrolado de
salsicha, pão de batata com catupiry, croquete de carne);
Item 03: Doces Variados (sonho de goiabada, sonho de chocolate, Pedaços de bolo simples sabor
toalha felpuda com cobertura);
Item 04: Café Preto (Servido em Térmicas)
Item 05: Café com leite (Servido em Térmicas)

 1º lugar a empresa JEAN CARLOS SILVEIRA no valor total de R$ 2.294,30

LOTE 03:
Item 06: Caneta plástica branca com detalhes azuis, com clip plástico colorido, parte inferior
emborrachada colorida com relevo. Aciona por clique. Personalização em 1(uma) cor (fundo branco
com escritos em azul).

 1º lugar a empresa VELHA GRÁFICA LTDA no valor total de R$ 770,00.

LOTE 04:
Item 07: Pasta de pvc sarja transparente com fechamento zip zap. Tamanho aproximado (CxL): 26
cm x 36 cm Com personalização e impressão em 1(uma) cor.

 1º lugar a empresa VELHA GRÁFICA LTDA no valor total de R$ 1.800,00.

LOTE 05:
Item 08: Bloco com Autoadesivo e Caneta. Blocos de anotações ecológico com autoadesivos e
caneta, feito em kraft. Contendo folha com autoadesivos, bloco com aproximadamente 60 folhas
brancas ou com pauta, porta caneta elástico e acompanha caneta de papelão com detalhes plásticos.

2

Tamanho aproximado: 10,5 cm x 13,8 cm Com personalização – capa com impressão UV digital
com logomarca colorida.

 1º lugar a empresa LKA BRINDES E SERVIÇOS LTDA no valor total de R$ 2.400,00.

LOTE 06
Item 09: Certificados tamanho A4 impressos em papel tipo off set 180g personalizados com a arte,
impressão colorida e no verso em uma cor a Programação e Carga Horária do Evento.

 1º lugar a empresa VELHA GRÁFICA LTDA no valor total de R$ 908,00.

Nada mais havendo a tratar a pregoeira declara encerrada a presente sessão e encaminha o processo
para análise da controladoria geral e posterior homologação dos vencedores pelo Prefeito Municipal
Sr. Oscar Martarello.

_________________________________________
MUNIQUE FRIEDERICH QUEQUI

Agente de Contratação/Pregoeira
Decreto nº 364/2023

Prefeitura Municipal de Xanxerê